

93

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES

1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	31/03/2023
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENTE DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL JU-108 TRAMO: PALIAN VILCACOTO - ACOPALCA - ABRA HUAYTAPALLANA - PARIHUANCA, PROVINCIA DE HUANCAYO, DEPARTAMENTO DE JUNIN"
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	C0487 MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL JU 108 TRAMO PALIAN VILCACOTO
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	70-2023
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código 2251269 Documento que declaró la viabilidad INFORME TECNICO N° 054-GRJ-GRPPAT-SGIP/VPD(VGT-KPSC)

2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	MEMORANDO N° 977-2023-GRJ/SGSLO	Fecha de recepción	28/03/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	*****	De oficio	*****	Con motivo de observaciones	*****
		Fecha de la tercera versión	*****	De oficio	*****	Con motivo de observaciones	*****
		Fecha de la cuarta versión	*****	De oficio	*****	Con motivo de observaciones	*****
		Fecha de la quinta versión	*****	De oficio	*****	Con motivo de observaciones	*****
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	*****	NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.		*****			
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO	*****		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI *****		NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización		*****	Fecha de aprobación	*****	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	*****	NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		*****	Fecha de inicio de vigencia	*****	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualaiza en el Capítulo III de la Sección Especifica de las Bases.					


2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO

N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
***	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****
Consignar una síntesis de las observaciones							
***	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****
Consignar una síntesis de las observaciones							

72

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

	***	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****
Consignar una síntesis de las observaciones								
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA								
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	
***	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****	
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
***	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****	
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
***	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****	
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO								
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento							

								
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL								
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS								
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS								
DEL PROVEEDOR								

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

CONDEZO SUAREZ CARLOS ANTONIO



CONSULTOR CARLOS A. CONDEZO SUAREZ

Consultorias en Supervisiones y Elaboración de Estudios de Ingeniería

ESTRUCTURA DE COSTOS Y PRESUPUESTO DE LA COTIZACIÓN
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA
DEPARTAMENTAL JU-108 TRAMO: PALIAN – VILCACOTO – ACOPALCA – ABRA HUAYTAPALLANA – PARIAHUANCA, PROVINCIA DE
HUANCAYO, DEPARTAMENTO DE JUNIN"

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL JU - 108 TRAMO: PALIAN - VILCACOTO - ACOPALCA - ABRA HUAYTAPALLANA - PARIAHUANCA, PROVINCIA DE HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNIN"							
ETAPAS DE LA SUPERVISIÓN		(DÍAS CALENDARIO)		TOTAL (DÍAS) CALENDARIO			
ETAPA I: SUPERVISIÓN DE OBRA		720		792			
ETAPA II: LIQUIDACIÓN DE OBRA		72					
ETAPA I: SUPERVISIÓN DE OBRA							
ITEM	CONCEPTO	PARTICIPACIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO (Días)	PRECIO UNITARIO	TOTAL S/.
A.01 PLANTEL PROFESIONAL CLAVE PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA							
1.00	Jefe de Supervisión de Obra	100.00%	Día	1	720	650.00	468,000.00
2.00	Especialista Supervisor en Metrados Costos y Valorización	100.00%	Día	1	720	650.00	468,000.00
3.00	Especialista Supervisor en Topografía, Trazo y Diseño Vial	75.00%	Día	1	540	620.00	251,100.00
4.00	Especialista Supervisor en Suelos y Pavimento	75.00%	Día	1	540	620.00	251,100.00
5.00	Especialista Supervisor en Obras de Arte y Drenaje	75.00%	Día	1	540	620.00	251,100.00
6.00	Especialista Supervisor de Seguridad e Higiene	100.00%	Día	1	720	650.00	468,000.00
7.00	Especialista Supervisor Ambiental	75.00%	Día	1	540	620.00	251,100.00
8.00	Especialista en Geología y Geotecnia	75.00%	Día	1	540	630.00	255,150.00
9.00	Especialista en Hidrología e Hidráulica	75.00%	Día	1	540	630.00	255,150.00
SUB TOTAL 1						S/.	2,918,700.00
A.02 PERSONAL ADMINISTRATIVO, AUXILIAR Y APOYO PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA							
1.00	Asistente de Jefe de Supervisión	100.00%	Día	1	720	700.00	504,000.00
2.00	Técnico de Planos AutoCad	45.83%	Día	1	330	250.00	37,812.50
3.00	Administrador	91.67%	Día	1	660	250.00	151,250.00
4.00	Modelador BIM	45.83%	Día	1	330	250.00	37,812.50
5.00	Topógrafo	45.83%	Día	1	330	150.00	22,687.50
SUB TOTAL 2						S/.	753,562.50
A.03 EQUIPAMIENTO							
1.00	Camioneta Doble Cabina 4x4 Pick Up	100.00%	Global	4	720	60,000.00	240,000.00
2.00	Computadoras Intel Core i7 o equivalente	100.00%	Global	5	720	7,500.00	37,500.00
3.00	Impresoras Multifuncionales	100.00%	Global	2	720	8,500.00	17,000.00
4.00	Laptops Intel Core i5 o equivalente	100.00%	Global	5	720	6,500.00	32,500.00
5.00	Equipo topográfico (Estación Total)	100.00%	Global	1	720	5,400.00	5,400.00
6.00	Plotter	100.00%	Global	1	720	2,500.00	2,500.00
7.00	Equipo de Fotografía y Video	100.00%	Global	1	720	2,500.00	2,500.00
SUB TOTAL 3						S/.	334,900.00
A.04 ENSAYOS Y PRUEBAS							
1.00	Ensayos y pruebas de Suelo, Concreto y Pavimentos	100.00%	Global	1	330	20,500.00	20,500.00
2.00	Ensayo y pruebas Varios	100.00%	Global	1	330	20,500.00	20,500.00
SUB TOTAL 4						S/.	41,000.00
A.05 SEGUROS							
1.00	Seguros de Vida	100.00%	Global	1	720	40,000.00	40,000.00
SUB TOTAL 5						S/.	40,000.00
A.06 OFICINAS DE CAMPO: MOBILIARIO							
1.00	Alquiler y/o Equipamiento de Oficinas (Incluye Mobiliario)	100.00%	Global	1	660	20,500.00	20,500.00
SUB TOTAL 6						S/.	20,500.00
A.07 MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA							
1.00	Útiles de oficina y dibujo	100.00%	Global	1	660	35,000.00	35,000.00
SUB TOTAL 7						S/.	35,000.00
A.08 OTROS SERVICIOS E IMPLEMENTOS							
1.00	Equipos de protección personal (EPP)	100.00%	Global	1	660	63,500.00	63,500.00
2.00	Equipos y Servicios de Comunicación/Radios/Telefonía/Internet	100.00%	Global	1	660	45,000.00	45,000.00
3.00	Implementación de Plan Covid - 19 y medidas sanitarias complementarias	100.00%	Global	1	720	250,000.00	250,000.00
SUB TOTAL 8						S/.	358,500.00
COSTO DIRECTO						S/.	4,502,162.50
GASTOS GENERALES 5%						%	225,108.13
UTILIDAD 10%						%	450,216.25
SUB TOTAL S/.							5,177,486.88
IGV 18%						18%	931,947.64
TOTAL DE SUPERVISIÓN S/.							6,109,434.51

CONSULTOR DE OBRA



CARLOS ANTONIO CONDEZO SUAREZ
INGENIERO CIVIL
CIP 73862



FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

Abr-22 GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - SEDE CENTRAL

ETAPA II: LIQUIDACIÓN DE OBRA							
ITEM	CONCEPTO	PARTICIPACIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO (Días)	PRECIO UNITARIO	TOTAL S/.
B.01	PLANTEL PROFESIONAL CLAVE PARA LA LIQUIDACIÓN DE LA OBRA						
1.00	Jefe de supervisión	100.00%	Día	1	72	750.00	54,000.00
2.00	Especialista Supervisor en Topografía, Trazo y Diseño Vial	100.00%	Día	1	72	350.00	25,200.00
3.00	Especialista Supervisor en Suelos y Pavimento	100.00%	Día	1	72	350.00	25,200.00
4.00	Especialista Supervisor en Obras de Arte y Drenaje	100.00%	Día	1	72	350.00	25,200.00
5.00	Especialista Supervisor en Metrados Costos y Valorización	100.00%	Día	1	72	350.00	25,200.00
SUB TOTAL 1							154,800.00
B.02	PERSONAL ADMINISTRATIVO, AUXILIAR Y APOYO PARA LA LIQUIDACIÓN DE LA OBRA						
1.00	Asistente de Jefe de Supervisión	100.00%	Día	1	72	325.00	23,400.00
2.00	Administrador	100.00%	Día	1	72	420.00	30,240.00
3.00	Contador	100.00%	Día	1	72	420.00	30,240.00
4.00	Cadista	100.00%	Día	1	72	250.00	18,000.00
5.00	Personal de Apoyo (Archivo, notificación y otros)	50.00%	Día	1	72	300.00	10,800.00
SUB TOTAL 2							112,880.00
B.04	SEGUROS						
1.00	Seguros de Vida	100.00%	Global	1	72	4,000.00	4,000.00
SUB TOTAL 4							4,000.00
B.05	OFICINAS DE CAMPO: MOBILIARIO						
1.00	Alquiler y/o Equipamiento de Oficinas (Incluye Mobiliario)	100.00%	Global	1	72	4,000.00	4,000.00
SUB TOTAL 5							4,000.00
B.06	MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA						
1.00	Útiles de oficina y dibujo	100.00%	Global	1	72	3,000.00	3,000.00
SUB TOTAL 6							3,000.00
B.07	OTROS SERVICIOS E IMPLEMENTOS						
1.00	Equipos de protección personal (EPP)	100.00%	Global	1	72	3,000.00	3,000.00
2.00	Equipos y Servicios de Comunicación/Rádios/Telefonía/Internet	100.00%	Global	1	72	3,335.39	3,335.39
3.00	Implementación de Plan Covid - 19 y medidas sanitarias complementarias	100.00%	Global	1	72	3,000.00	3,000.00
SUB TOTAL 7							9,335.39
COSTO DIRECTO							
	GASTOS GENERALES 5%					S/.	287,816.39
	UTILIDAD 10%					%	14,390.77
	SUB TOTAL S/.					%	28,781.54
	IGV 18%						330,987.70
	TOTAL DE LIQUIDACIÓN S/.					18%	58,577.79
							390,565.49
RESUMEN							
A	SUB TOTAL POR SUPERVISIÓN DE OBRA				90%		6,109,434.51
B	SUB TOTAL POR LIQUIDACIÓN DE OBRA				10%		390,565.49
	TOTAL				100%	S/.	6,500,000.00

CONSULTOR DE OBRA



CARLOS ANTONIO CONDEZO SUAREZ
 INGENIERO CIVIL
 CIP 73662



FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA HUAJUL ENGINEER S.A.C

Feb-23 GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - SEDE CENTRAL

ESTRUCTURA DE COSTOS							
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL JU - 108 TRAMO: PALIAN - VILCACOTO - ACOPALCA - ABRA HUAYTAPALLANA - PARIHUANCA, PROVINCIA DE HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNIN"							
ETAPAS DE LA SUPERVISION		(DIAS CALENDARIO)		TOTAL (DIAS) CALENDARIO			
ETAPA I: SUPERVISION DE OBRA		720		792			
ETAPA II: LIQUIDACION DE OBRA		72					
ETAPA I: SUPERVISION DE OBRA							
ITEM	CONCEPTO	PARTICIPACION	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO (Dias)	PRECIO UNITARIO	TOTAL S/.
A.01 PLANTEL PROFESIONAL CLAVE PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA							
1.00	Jefe de Supervision de Obra	100.00%	Dia	1	720	800.00	576,000.00
2.00	Especialista Supervisor en Metrados Costos y Valorización	100.00%	Dia	1	720	780.00	561,600.00
3.00	Especialista Supervisor en Topografia, Trazo y Diseño Vial	75.00%	Dia	1	540	760.00	307,800.00
4.00	Especialista Supervisor en Suelos y Pavimento	75.00%	Dia	1	540	750.00	303,750.00
5.00	Especialista Supervisor en Obras de Arte y Drenaje	75.00%	Dia	1	540	720.00	291,600.00
6.00	Especialista Supervisor de Seguridad e Higiene	100.00%	Dia	1	720	720.00	518,400.00
7.00	Especialista Supervisor Ambiental	75.00%	Dia	1	540	720.00	291,600.00
8.00	Especialista en Geología y Geotecnia	75.00%	Dia	1	540	720.00	291,600.00
9.00	Especialista en Hidrología e Hidráulica	75.00%	Dia	1	540	720.00	291,600.00
SUB TOTAL 1						S/.	3,433,950.00
A.02 PERSONAL ADMINISTRATIVO, AUXILIAR Y APOYO PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA							
1.00	Asistente de Jefe de Supervision	100.00%	Dia	1	720	750.00	540,000.00
2.00	Tecnico de Planos AutoCad	45.83%	Dia	1	330	250.00	37,812.50
3.00	Administrador	91.67%	Dia	1	660	250.00	161,250.00
4.00	Modelador BIM	45.83%	Dia	1	330	250.00	37,812.50
5.00	Topógrafo	45.83%	Dia	1	330	150.00	22,687.50
SUB TOTAL 2						S/.	799,562.50
A.03 EQUIPAMIENTO							
1.00	Camioneta Doble Cabina 4x4 Pick Up	100.00%	Global	4	720	90,000.00	360,000.00
2.00	Computadoras Intel Core i7 o equivalente	100.00%	Global	5	720	9,500.00	47,500.00
3.00	Impresoras Multifuncionales	100.00%	Global	2	720	8,500.00	17,000.00
4.00	Laptops Intel Core i5 o equivalente	100.00%	Global	5	720	6,500.00	32,500.00
5.00	Equipo topográfico (Estación Total)	100.00%	Global	1	720	5,400.00	5,400.00
6.00	Plotter	100.00%	Global	1	720	2,500.00	2,500.00
7.00	Equipo de Fotografía y Video	100.00%	Global	1	720	2,500.00	2,500.00
SUB TOTAL 3						S/.	484,900.00
A.04 ENSAYOS Y PRUEBAS							
1.00	Ensayos y pruebas de Suelo, Concreto y Pavimentos	100.00%	Global	1	330	20,500.00	20,500.00
2.00	Ensayo y pruebas Varios	100.00%	Global	1	330	20,500.00	20,500.00
SUB TOTAL 4						S/.	41,000.00
A.05 SEGUROS							
1.00	Seguros de Vida	100.00%	Global	1	720	65,000.00	65,000.00
SUB TOTAL 5						S/.	65,000.00
A.06 OFICINAS DE CAMPO: MOBILIARIO							
1.00	Alquiler y/o Equipamiento de Oficinas (Incluye Mobiliario)	100.00%	Global	1	660	20,500.00	20,500.00
SUB TOTAL 6						S/.	20,500.00
A.07 MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA							
1.00	Útiles de oficina y dibujo	100.00%	Global	1	660	35,000.00	35,000.00
SUB TOTAL 7						S/.	35,000.00
A.08 OTROS SERVICIOS E IMPLEMENTOS							
1.00	Equipos de protección personal (EPP)	100.00%	Global	1	660	65,000.00	65,000.00
2.00	Equipos y Servicios de Comunicación/Rádios/Telefonía/Internet	100.00%	Global	1	660	45,000.00	45,000.00
3.00	Implementación de Plan Covid - 19 y medidas sanitarias complementarias	100.00%	Global	1	720	250,000.00	250,000.00
SUB TOTAL 8						S/.	360,000.00
COSTO DIRECTO						S/.	5,209,912.50
GASTOS GENERALES 5%						%	260,495.63
UTILIDAD 10%						%	520,991.25
SUB TOTAL S/.							5,991,399.38
IGV 18%						18%	1,078,451.89
TOTAL DE SUPERVISION S/.							7,069,851.26



CONSTRUCTORA Y CONSULTORA HUAJUL ENGINEERS S.A.C.

Ing. Gean Asamán Julca
GERENTE GENERAL

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)


Abr-22 GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - SEDE CENTRAL

ETAPA II: LIQUIDACIÓN DE OBRA

ITEM	CONCEPTO	PARTICIPACIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO (Días)	PRECIO UNITARIO	TOTAL S/.
B.01 PLANTEL PROFESIONAL CLAVE PARA LA LIQUIDACIÓN DE LA OBRA							
1.00	Jefe de supervisión	100.00%	Día	1	72	800.00	57,600.00
2.00	Especialista Supervisor en Topografía, Trazo y Diseño Vial	100.00%	Día	1	72	350.00	25,200.00
3.00	Especialista Supervisor en Suelos y Pavimento	100.00%	Día	1	72	350.00	25,200.00
4.00	Especialista Supervisor en Obras de Arte y Drenaje	100.00%	Día	1	72	350.00	25,200.00
5.00	Especialista Supervisor en Metrados Costos y Valorización	100.00%	Día	1	72	350.00	25,200.00
SUB TOTAL 1						S/.	158,400.00
B.02 PERSONAL ADMINISTRATIVO, AUXILIAR Y APOYO PARA LA LIQUIDACIÓN DE LA OBRA							
1.00	Asistente de Jefe de Supervisión	100.00%	Día	1	72	325.00	23,400.00
2.00	Administrador	100.00%	Día	1	72	420.00	30,240.00
3.00	Contador	100.00%	Día	1	72	420.00	30,240.00
4.00	Cadista	100.00%	Día	1	72	250.00	18,000.00
5.00	Personal de Apoyo (Archivo, notificación y otros)	50.00%	Día	1	72	300.00	10,800.00
SUB TOTAL 2						S/.	112,680.00
B.04 SEGUROS							
1.00	Seguros de Vida	100.00%	Global	1	72	4,500.00	4,500.00
SUB TOTAL 4						S/.	4,500.00
B.05 OFICINAS DE CAMPO: MOBILIARIO							
1.00	Alquiler y/o Equipamiento de Oficinas (Incluye Mobiliario)	100.00%	Global	1	72	5,000.00	5,000.00
SUB TOTAL 5						S/.	5,000.00
B.06 MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA							
1.00	Útiles de oficina y dibujo	100.00%	Global	1	72	3,000.00	3,000.00
SUB TOTAL 6						S/.	3,000.00
B.07 OTROS SERVICIOS E IMPLEMENTOS							
1.00	Equipos de protección personal (EPP)	100.00%	Global	1	72	3,000.00	3,000.00
2.00	Equipos y Servicios de Comunicación/Radios/Telefonía/Internet	100.00%	Global	1	72	3,400.00	3,400.00
3.00	Implementación de Plan Covid - 19 y medidas sanitarias complementarias	100.00%	Global	1	72	3,000.00	3,000.00
SUB TOTAL 7						S/.	9,400.00
COSTO DIRECTO						S/.	292,980.00
GASTOS GENERALES 5%						%	14,649.00
UTILIDAD 10%						%	29,298.00
SUB TOTAL S/.							336,927.00
IGV 18%						18%	60,646.86
TOTAL DE LIQUIDACIÓN S/.							397,573.86
RESUMEN							
A	SUB TOTAL POR SUPERVISIÓN DE OBRA				90%	7,069,851.26	
B	SUB TOTAL POR LIQUIDACIÓN DE OBRA				10%	397,573.86	
TOTAL				100%	S/.	7,467,425.12	

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA HUAJUL
ENGINEERS S.A.C.Ing. Gerardo Huamán Julca
GERENTE GENERAL

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DE LA ENTIDAD									
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
	1	GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - SEDE CENTRAL							
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares	*****	Otro:	<i>Señalar otra moneda</i>	
		MONTO	S/. 6,500,000.00						
	EL DETALLE DE LA ESTRUCTURA DE COSTOS FORMA PARTE DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACION								
	<p>En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.</p> <p style="text-align: center;">*****</p>								
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO									
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO			29/03/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO			30/03/2023	
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO				SI	X	NO	*****	
<p><i>La indagacion de mercado se realizo a las siguiente empresas: CONDEZO SUAREZ CARLOS ANTONIO con RUC: 10200365581 y CONSTRUCTORA Y CONSULTORA HUAJUL ENGINEERS S.A.C</i></p>									
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)				SI	*****	NO	X	
<p><i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.</i></p>									
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN				SI	*****	NO	X	
<p><i>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</i></p>									
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN				SI	*****	NO	X	
<p><i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i></p>									
5.	 1.º Jc. Adm. Pedro Abel Córdor Canchanya Sub Director de Abastecimiento y Servicios Auxiliares GOBIERNO REGIONAL JUNIN								
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES									
<p>NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.</p>									